
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Piano dell’organico del Porto di Taranto  

 

Il Presidente 
 

Vista la legge n. 84 del 28 gennaio 1994, rubricata “Riordino della legislazione in materia portuale” e 
successive modifiche e integrazioni; 

Letto ed applicato in particolare l’art. 8, comma 3 lett. s-bis) che prevede che il Presidente adotti, “previa delibera del 
Comitato di gestione, sentita la Commissione consultiva, sulla base dei piani di impresa, degli 
organici e del fabbisogno lavorativo comunicati dalle imprese di cui agli articoli 16 e 18 e 
dell'organico del soggetto di cui all'articolo 17, il Piano dell'organico del porto dei lavoratori delle 
imprese di cui agli articoli 16, 17 e 18” della suddetta Legge; 

 
Vista la bozza del “Piano dell’organico del Porto di Taranto” predisposta dal professionista Dott. Stefano 

Basile al quale è stato affidato il servizio di predisposizione del documento di che trattasi e la cui 
attività è stata monitorata, condivisa ed indirizzata al fine di consentire la predisposizione di una 
pianificazione rispondente alle esigenze del porto 

Sentito il parere favorevole della Commissione Consultiva Locale nella seduta del 21/09/2022; 
 
Vista la Delibera n. 16/22 in data 26/09/2022 del Comitato di gestione; 

Sentito  il segretario Generale 
 
Visto il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e Trasporti n. 14 del 14/01/2021 di nomina del 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio; 
 
 

DECRETA 

 
di adottare l’allegato documento denominato “Piano dell’organico del Porto di Taranto”. 
 
Visto 
Il Segretario Generale 
Dott. Roberto Settembrini (*) 
 

Il Presidente 
Prof. Avv. Sergio PRETE (*) 

 

 

 
(*) Originale firmato e custodito agli atti di quest'Amministrazione, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 

"Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa" 
 

DECRETO n° 110 / 22  

del  03/10/2022 

Direzione competente: OPE 


